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FIDEICOMIEE PAD VILLAMIL = MUNICIPIO DE GIRON ADMINISTRADO POR FIDUGIARIA CENTRAL 5.4,

CONVOCATORIA PUBLICA

) PROCESO DE SELECCION DE UN CONTRATISTA QUE PRESTE LOS SERVICIOS DE ASESORIA Y
ASISTENCIA TECNICA PARA LA ESTRUCTURACION Y EVALUACION DE UN PROYECTO DE VIVIENDA VIS EN EL
MUNICIPIO DE GIRON SANTANDER, DENTRO DEL MARCO DEL FIDEICOMISO PAD VILLAMIL - MUNICIPIO DE
GIRGN, DERIVADO DEL CONTRATG N°. 0838/17.

ASUNTO: INFORME DE EVALUACION DE PROPUESTAS.

Una vez revisado el escrito de subsanacién presentado por la CAJA SANTANDEREANA DE
SUBSIDIO FAMILIAR CAJASAN ante el Municiplo de Girdn, mediante escrito radicado el dia 21 de
febrero de 2019 con No. 191004458, se procede con la Calfficacion de | propuesta, al evidenclar
por parte del Comité Evaluador que |la subsanaclon cumple con el requerimiento del dia 20 de
febrero, lo cual habllita Juridicamente al proponente.

1. VERIFICACION DE REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN JURIDIGO:

UNICO PROPONENTE
N, REQUISITOS
) CAJASAN
4, | CARTADE PRESENTACION DE LA PROPUESTA ~ CUMPLE
r {FOLIOS 2Y 3)
BOCUMENTO DE GONFORMAGION DE CONSORGIO O
2 UNION TEMPORAL NO APLICA
3, PODER DEBIDAMENTE CONSTITUIDD NOAPLICA
CERTIFICADO DE EXISTENGIA ¥ REPRESENTACIO
+ | tEaar o CUMPLE
: (FOLIOS 4)
AUTORIZACION PARA PRESENTAR PROPUESTA Y
8. BUSCRIBIR EL CONTRATO NO APLICA
™ bocu E IFICA CUMPLE
- e e ‘ _FoLioe) |
CERTIFICADO DE BOLETIN DE RESPONSABLES
- FIEF:ALES CONTRALORIA GENERAL DE LA CUMPLE
¥ REPUBLIGA (FOLIO 8)
CERTIFICADD, DE ANTEGEDENTES DISCIPLINARIOS
! - CUMPLE
8. | PROCURADURIA GENERAL DE LA NACION (FOLIO 9)
i o i
£ SUDBAN U
% GARANTIA DE SERIEDAD DE LA PROPUESTA CUMPLE | slisgada  danira  dol
(FOLIO 10) | plazo establacido por el
4 4o i gt Ly comile evalundol
CERTIFICAGION DE APURTES PARAFISCALES ¥ CUMPLE
10, | PAGOS DE SEGURIDAD SOCIAL (FOLIOS 13 AL 16)
“ PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE
[ ret=d e Bt L . (FOLIO 17)
FORMATOS EXIGIDDS EN LA CONVOCATORIA
A (Rolacisn de parsonal, Cempromiso de Transparencia, CUMPLE
' | Compromise Antlearrapeion y Apoyo o la Industria Nacional) (FOLIOS 88 AL 92)
RESULTADD DE LA VERIFICACION DE REQUISITOS DE CUMPLE
ORDEN JURIDICO: CUMPLE [ NO CLUMPLE HABILITADO JURIDICAMENTE
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2. REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN FINANGIERD:
PRESLPLEETE OFCIAL URAO I SMMLY [FLAZO BIMERER | %OGAMTICIED | VALGRANTICING
 180,148.280,00 181,310 ] % 10,00 # 150148 280 00
t  CRITI05 REQUERIDOS
INCBCE DE LIOULEZ ¥ BOLVENDA (IL) 210
NVEL D ENCOLIGA MENTE (HE) T
I= VERIFIGACION GAPACIOAG FINANGIERA |
INAGE D I QLADEZ
PROFONENTE | ACTIVO CORBRNTE am;?u IMACE RECUASITO CUMPLIMIEHTD
CAABAN |3 13541331200 ( & B1 095 070,00 184 a10 CUMPLE
WVEL DE ENCELOAMIENTO
PROPONENTE|  PASIVOTOTAL | AGTIVOTOTAL INAGE REQUSITO CUMPLIMIENTO
chlngaN |8 18724100 § M55 60800 0% £70% CLMPLE
[ RERLLTADO | CIMPLE - HATIITAD FRANGIEANBITE. |
3, VERIFICACION DE LOS REQUISITOS HABILITANTES DE ORDEN TECNICO:
: UNICO PROPONENTE
N°, REQUISITOS TECNICOS CAJASAN
PRIMERA CONDICION: EXPERIENCIA EN ;
i DISERD, ESTRUCTURAGION YIo CUMPLE
' | EJECUCION DE PROYECTOS VIS (FOLIOS 67 AL 74)
SEGUNDA  CONDICION: EXPERIENCIA GUMPLE_-
2. | GENERAL DEL PERSONAL DIRECTIVO (FOLIOS 67 AL 85)
CUMPLE
3. | PERSONAL PROFESIONAL MINIMO DIRECTOR:
REQUERIDO _(FOLIOS 76 Y 88) |
RESULTADO DE LA VERIFICAGION DE | CUMPLE
REQUISITOS DE ORDEN TECNICO: CUMPLE HABILITADD
= | NO CUMPLE TECNIGAMENTE |
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4. FACTORES DE EVALUACION O FACTORES DE FONDERACION
. FACTORES DE EVALUACION O FACTORES DE PONDERACION

[ PUNTAJE MAXIMO SEGUN CRITERIOS BE EVALUAGION
CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO
EXPERIENGIA DEL PROPONENTE 600
EXPERIENCIA DEL DIRECTOR 800
PROPUESTA ECONOMICA - | 300
TOTAL 1500

CALIFICACION UNICO PROPONENTE: CAJASAN

EXPERIENCIA DEL PROPONENTE
EXPERIENCIA ACREDITADA EN LA
EXPERIENCIA PONDERABLE BROPUESTA
FACTORES PUNTM_E__ FACTOR PUNTAJE |
Haber parficipado an el Disefia,
Estructuracian mmmtﬂn de
Proyaclos VIS, rrollados an
altura de por lo menes 10 plsos, i
cuya sumatoria sea do hasta 800
w&pg Ngnu da vivienda
Haber participado on ef Dinefd,
Estiucturacion y Ejgcucion de
Proyuctos VIS, desarrollados an
altura de por lo monzn 10 gi:lm, 300 Puntos
cuya sumatoria sea do mas de
R nEIFICA |00 hasta 1000 soluciones de
A vivianda
Haber participada en el Disefio,
Eslructuracién y Ejecucion de X
Proyecios VIS, desarroliados en | son pyias | 5E ACHEDITA EN 00
alturs de por lo menos 10 pisos, . LO8 FOLIDS 67 AL
cuya sumatoria sea de mas de 74 /
1200 solucionss de vivienda —
Esia experiancia se debe acredilar con la
sumatoria de maximo dos (2) proyecios (para la PUNTAJE EXPERIENCIA GENERAL
cantidad de solucianes de vivienda)

TOTAL PUNTAJE POR EXPERIENGIA DEL i
PROPONENTE 800 puntos so0
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= EXPERIENCIA DEL DIRECTOR DEL PRO\'EG_TD
EXPERIENCIA PONDERABLE EXPEHIEN%J:[?EE#;ADA ENLA
FACTORES PUNTAJE FACTOR PUNTAJE
Dcrl'ﬂ)I Fl 113 afos tlﬂu expeliEncia
profeslonal, la cual sa contard a
parllr da la expedicion os Ia| 00 PUNIDS
malricula profesional
8 da 15 hasts 20 afos de
P
E)éNEE];ErgEML Sxparianciu profesicnal; s oual 88 | - gnq o sy
DIRECTOR contard a partir de |o expediolon o
& Ia matricula profasional
: ?G? 'al o8 l:: uxpnﬂnngn i
profesianal, la gunl sa contard & ¥ SE ACREDITA
Bt 46 I xpecici d I 300puntes | ¢y ) oo 75 0
rlayl anda
Acreditar el Diseha de Un proyocta T e
de vivienda de interds soclal an 100 puntos
EXPERIENCIA | A0
ESPECIFICA | | Come minimo Acraditar ol Disefo de % SE ACREDITA
DEL Dos a Tres proyectos de vivienda de | 200 punles | EN LOS FOLIDS 200
DIRECTOR Interds sacial en Altura _ BIALTA
; Acreditar ol Dlsafio de Cuatro o mas
proyectos de vivienda de interds 300 punlos :
soclal en Alturs
| TOTAL PUNTAJE POR EXPERIENGIA DEL ahi
EQUIPO DE TRABAJO 800 puntos | EXPERIENCIA 500
SPECIFICA
FACTOR DE PONDERACION PROPUESTA
ECONOMICA PROPUBRTA
_FACTOR PUNTAJE FACTOR PUNTAIE |
S ajusts ol Presupuesto Oficial 300 puntas FOI.I,::I 17 300
CALIFICACION CAJASAN
CRITERIO DE EVALUACION PUNTAJE MAXIMO P-E-:-i i-' VEN
: CAJASAN
| EXPERIENGIA DEL PROPONENTE 600 600
| EXPERIENGIA DEL DIRECTOR 500 500
T EROPUESTA ECONOMICA 30 £ ~
PUNTAJE TGTAL 1500 406

Da conformicdad con el Cronogrema establecido en la Convocatoria, se podran presentar
observaciones sobre el presente informe hasta &l dia 25 de Febrero de 2019,

Sa publica en Bogata

CARLOS MAURICIO ROLDAN MUNOZ
‘R. L. FIDUGENTRAL S.A.

Revisd Aspectos Tecnleos: Laura Johanna Lingras Caslro

Sacretaria de Vivienda, Cludad y Tarrltorlo

v

dias del mas de febrero de 2019Ip0r Instruccién del Municipio.
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